АДМИНИСТРАЦИЯ КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  03 сентября  2019г.                            № 30
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета за 2 квартал  2019 года по Крутоярскому
муниципальному образованию
     Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ и Уставом Крутоярского муниципального образования, администрация Крутоярского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Крутоярского муниципального образования за 2 квартал  2019 года по доходам в сумме  935,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 915,6 тыс. рублей.
   2.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Крутоярского муниципального образования за 2 квартал  2019 года:
- по кодам видов доходов,  подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;
- по разделам, подразделам целевых статей и видам расходов классификации расходов бюджета;
- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Крутоярского муниципального образования согласно приложению 1.
   3. Обнародовать настоящее постановление в фойе здания администрации Крутоярского муниципального образования  и на информационном стенде п.Советский по ул.Рабочая 22, а также на официальном сайте в сети Интернет.
 Глава Крутоярского
муниципального образования                                  А.Е. Лапшин.

 Приложение 1 к постановлению

       от 17.06.2019 №16

	Отчет

	об исполнении бюджета Крутоярского  муниципального образования  за 1 квартал 2019 года

	64:12:111201
	Код бюджетной классификации
	План  2019 г.    тыс. руб.
	Фактическое исполнение на 01.04.2019 г.     тыс. руб.
	% выполнения к плану года

	Доходы бюджета

	Налоговые  доходы

	2245,40
	800,70
	35,7

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	195,00
	90,50
	46,4

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 00 0000 110
	195,00
	90,50
	46,4

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	345,40
	320,30
	92,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03000 00 0000 110
	345,40
	320,30
	92,7

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1705,00
	389,90
	22,9

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000  110
	73,00
	1,00
	1,4

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	1632,00
	388,90
	23,8

	Неналоговые доходы

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 00000 00 0000 000

	Прочие неналоговые доходы
	000 1 17 05000 00 0000 180

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	448,00
	134,60
	30,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00  0000 000
	448,00
	134,60
	30,0

	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15000 00  0000 151
	26,30
	9,00
	34,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений
	000 2 02 30000 00 0000 151
	82,90
	36,80
	44,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35000 00 0000 151
	82,90
	36,80
	44,4

	Межбюджетные трансферты сельских поселений
	000 2 02 40000 00 0000 151
	338,80
	88,80
	26,2

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в соответствии с заключенным соглашением
	000 2 02 40014 00 0001 151
	338,80
	88,80
	26,2

	Всего

	2693,4
	935,3
	34,7

	Расходы

	« Общегосударственные вопросы»
	 000 0100 0000000000 000 000
	1893,1
	711,1
	37,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000000 000 000
	711,5
	250,6
	35,2

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	000 0104 0000000000 000 000
	909,8
	387,0
	42,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов надзора
	000 0106 0000000000 000 000
	70,0
	17,5
	25,0

	Резервные фонды
	000 0111 0000000000 000 000
	10,0

	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000000 000 000
	191,8
	56,0
	29,2

	Национальная оборона
	000 0200 0000000000 000 000
	82,9
	36,8
	44,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000000 000 000
	82,9
	36,8
	44,4

	Национальная экономика
	000 0400 0000000000 000 000
	338,8
	88,8
	26,2

	Дорожное хозяйство
	000 0409 0000000000 000 000
	338,8
	88,8
	26,2

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	000 0500 0000000000 000  000
	237,0
	78,9
	33,3

	Благоустройство
	000 0503 0000000000 000  000
	237,0
	78,9
	33,3

	Социальная политика
	000 1000 0000000000 000 000
	125,7

	0,0

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000000 000 000
	125,7

	0,0

	Физическая культура и спорт
	000 1100 0000000000 000 000
	25,0

	0,0

	Массовый спорт
	000 1102 0000000000 000 000
	25,0

	0,0

	Всего расходов
	2702,5
	915,6
	33,9

	Х
	Результат исполнения бюджета ( дефицит «-», профицит «+»)

	19,7

	Х
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего

	19,7

           Доходная часть бюджета исполнена за 2 квартал 2019 года  в сумме 935,3 тыс. рублей или к плану года 34,7 %  в т.ч. налоговые и неналоговые доходы:
-налог на доходы физических лиц в сумме  90,5 тыс. рублей  или к плану года 46,4 %.
-единый с/х. налог в сумме 320,3  тыс. рублей  или к плану года 92,7  %.
 -налог на имущество физических лиц в сумме 1,0  тыс. рублей  или к плану года 1,4  %.
-земельный налог в сумме  388,9  тыс. рублей  или к плану года 23,8  %.
          Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  134,6  тыс. рублей или к плану года 30   %  в т.ч.:
-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из областного бюджета в сумме 9,0  тыс. рублей или к плану года  43,7   %.
-Субвенции бюджетам  поселений  на осуществление органами местного самоуправления поселений  по  первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме   36,8 тыс. рублей, или к плану года 44,4  %.
           - Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в соответствии с заключенным соглашением в сумме 88,8   тыс. рублей  или к плану года  26,2   %.
           Расходная часть бюджета исполнена за 2 квартал 2019 года  в сумме  915,6 тыс. рублей, или к плану года  33,9   %.

В приоритетном порядке финансировались расходы на оплату труда с начислениями – 513,0 тыс. рублей,   ТЭР – 5,1  тыс. рублей.
Общегосударственные вопросы- расходы за отчетный период составили 711,1  тыс. рублей  или к плану года 37,6  %  в т.ч.:
-закупки товаров, работ и услуг  на сумму 86,9  тыс. рублей.
-штрафы, пени – 0,5 тыс. рублей
           -Уплата налога на имущество организаций и транспортного налога в сумме  11,2   тыс. рублей.
-пеня на налоги- 0,4 тыс. рублей
           -Кредиторская задолженность начисления на оплату труда в сумме 25,5 тыс. рублей.

  -Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий финансовым органом
в сумме  17,5  тыс. рублей.

  -межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на исполнение полномочий ЦБ ОМС –   45,1  тыс. рублей.

  -членские взносы в Ассоциацию СМО в сумме 1,0 тыс. рублей.

   -МП «Борьба с геморрагической лихорадкой на территории Крутоярского муниципального образования» в сумме 10,0 тыс. рублей.
   Национальная оборона -  субвенции бюджетам муниципальных районов, городских       округов и поселений области на осуществление органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  исполнены в сумме 36,8   тыс. рублей или к плану года 44,4   %.
     Национальная экономика - расходы за отчетный период составили 88,8  тыс.  рублей  или к плану года  26,2   %  в т.ч.:
        - Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципального района на осуществление передаваемых полномочий по решению вопросов местного значения района в части дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, в соответствии с заключенным соглашением в сумме 88,8  тыс. рублей  или к плану года  26,2   %.
     Жилищно- коммунальное хозяйство - расходы составили 78,9 тыс. рублей  или к плану года 33,3   %  в том числе:
             -уличное освещение в сумме 41,7   тыс. рублей.

-МП «Комплексное благоустройство территории Крутоярского муниципального образования на 2019 год» -  37,2   тыс. рублей в том числе:
                     благоустройство территории –  18,0  тыс. рублей
                     содержание мест захоронения -12,9 тыс. рублей

развитие сетей уличного освещения – 3,1 тыс. рублей

развитие сетей водоснабжения           - 3,2 тыс. рублей